広島県府中市 情報提供

令和７年１１月２１日（金）

学校教育課

電話 ０８４７－４４－９０２６

公益財団法人浦上奨学会が府中市立学校へ図書を寄贈

プレスリリース

このたび、公益財団法人浦上奨学会（理事長 浦上浩）様から、府中市立学校全 10 校へ

総数 877 冊におよぶ図書（200 万円相当）を寄贈いただけることとなりました。

つきましては、寄贈式を次のとおり実施しますのでぜひ取材をお願い致します。

日時・場所

日 時 場 所

１１月２７日（木） ８時１５分 ～ 南小学校

※府中市立学校を代表して南小学校で寄贈式を実施します。

出席者  公益財団法人浦上奨学会 事務局 山下 晃弘 様

教育長、南小学校校長

内容   目録受領、感謝状贈呈、児童より図書の紹介

○公益財団法人浦上奨学会

公益財団法人浦上奨学会は、児童や青少年の健全な育成及び地域社会の健全な発展に寄与

するため、育成事業に取り組まれています。その育成事業の一つとして、府中市立学校に

図書を寄贈してくださいます。平成３０年度～令和２年度、令和４年度～令和６年度にも、

府中市立学校へ毎年 200 万円相当の図書を寄贈してくださっています。平成３０年度か

らの累計冊数は 7,012 冊、累計額は 1,400 万円になりました。